АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                                       тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yadex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2015г.                                                                                                              № 160

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации  Гмелинского
сельского поселения от 28 ноября 2013 года № 147 «Об утверждении
 положения о порядке осуществления муниципального
 контроля  за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов
 Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального
 района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального  района от 28 ноября 2013 года № 147 следующие изменения и дополнения:

1.1 Абзац первый пункта 2.7 изложить в редакции: «Проверки проводятся на основании распоряжения главы Красноярского сельского поселения (далее – распоряжение) о проведении проверки».

1.2 В абзаце третьем пункта 2.7 Положения слово «приказ» заменить словом «распоряжение».

1.3 В абзаце втором пункта 2.9, подпункте 2 пункта 5.1, подпункте 6 пункта 5.2 Положения слова «копии приказа», «копии приказа руководителя органа муниципального контроля» заменить словами  «копии распоряжения».

1.4 Пункт 2.11 изложить в редакции:
«2.11 По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки».

1.5 Пункт 4.3 исключить.

1.6 Пункт 5.2 дополнить абзацами:

«В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

1.7 В пункте 1.1 слова «является нормативным правовым актом, который» исключить.

1.8 В подпункте 1 пункта 3.1 слово «пунктом» заменить словом «частью».

1.9 Пункты 5.4 – 5.4.3 исключить.

[bookmark: _GoBack]1.10  В подпункте 2 пункта 6.1 после слов «от органа муниципального контроля» дополнить словами «, его должностных лиц».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  Гмелинского сельского поселения.

И.о.главы  Гмелинского
сельского поселения                                                                                       А.А.Даулетова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56

.                                                                       тел./факс(84493)

-

48132,

gmelinka

@

yadex

.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2015г.

№ 160

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Гмелинского

сельского поселения

от

28

н

о

ября 201

3

года

№

14

7

«Об утверждении

положения о порядке осуществления муниципального

контроля  за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенн

ых

пункт

ов

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального

района»

В

целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в

П

оложени

е

о порядке осуществления муниципального

контроля  за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенн

ых

пункт

ов

Гмелинского

сельс

кого поселения Старополтавского муниципального

района

от

28 ноября 2013

года

№

147

следующие изменения и дополнения:

1.1

А

бзац первый пункта 2.7 изложить в редакции: «Проверки проводятся на основании

распоряжения главы Красноярского сельского поселения (д

алее

–

распоряжение) о проведении

проверки»

.

1.2 В

а

бзаце третьем пункта 2.7 Положения слово «приказ»

заменить словом

«распоряжение».

1.3 В

абзаце втором пункта 2.9, подпункте 2 пункта 5.1, подпункте 6 пункта 5.2 Положения

слова

«копии приказа», «копии

приказа руководителя органа муниципального контроля»

заменить словами  «копии распоряжения».

1.4

Пункт 2.11 изложить в редакции:

«

2.11

П

о результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля,

проводящими проверку, составляется акт по ус

тановленной форме в двух экземплярах, один из

которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его

уполномоченному представителю под расписку

об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с

актом проверки

»

.

1.5 П

ункт 4.3 исключить

.

1.6

Пункт

5.2

дополнить абзацами: